28/06/2023, 16:25 sipac.sig.ufal.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1125480

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1125480 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRO-REITORIA DE GRADUACAO

PORTARIA PROGRAD Nº 118 / 2023 - PROGRAD (11.00.43.05)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Maceió-AL, 27 de junho de 2023.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº
630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.022073/2023-
06, resolve:

Art. 1º Designar os docentes, abaixo relacionados, para compor o Núcleo Docente
Estruturante (NDE), do Curso de Graduação em Química Tecnológica e Industrial
(Bacharelado)/IQB/A. C. Simões/UFAL na forma a seguir:

DOCENTES TITULARES

André Gustavo Ribeiro Mendonça/ SIAPE 1777532

José Edmundo Accioly de Souza/ SIAPE 5198835

Andréa Pires Fernandes/ SIAPE 1852567

Simoni Margareti Plentz Meneghetti/ SIAPE 1515173

Pedro Pablo Florez Rodrigues/ SIAPE 2346911

Art. 2º Homologar os atos praticados pelo referido NDE a partir de 01 de janeiro de 2022.

Art. 3º O presente mandato compreende o triênio de 01/01/2022 a 01/01/2025.

(Assinado digitalmente em 27/06/2023 22:01 )
ELIANE BARBOSA DA SILVA

PRO REITOR GRADUACAO/PROGRAD
CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (11.00.43.05)
Matrícula: 2316139

Processo Associado: 23065.022073/2023-06

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 118, ano:
2023, tipo: PORTARIA PROGRAD, data de emissão: 27/06/2023 e o código de verificação:

d883bd67a9

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf